INDICAÇÃO Nº. 118/2022

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR MELHORIAS QUE SE FAZEM NECESSÁRIAS NA RUA DELIMAR

SCHUNK, COMPREENDENDO O TRECHO COM INÍCIO ONDE FOI REALIZADA A

REABERTURA E O ALARGAMENTO DA VIA, PROSSEGUINDO ATÉ O

VIRADOURO.

JUSTIFICATIVA

Solicito que sejam viabilizadas melhorias que o mencionado logradouro necessita,
visando proporcionar melhor acessibilidade e maior qualidade de vida aos moradores,
que anseiam pelas mesmas, sobretudo, fazem jus a elas, dentre as quais, manutenção
da limpeza diária nas laterais do mesmo, bem como, das margens do rio.

Cabe destacar, que faço esta solicitação com base em pedidos de munícipes locais por
tais serviços. Assim sendo, considerando que o trecho citado acima, de fato carece de
tais melhorias, solicito especial atenção e celeridade no atendimento a esta
reivindicação, visando atendê-los o mais breve possível.

Posto isto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, juntamente à
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que segue, o mais
rápido possível.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2022.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003000350034003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Felipe Hulle Del Puppo em 15/12/2022 13:27

Checksum: 48EEB422A4ECE2F720F8B852759EFB3C35F8297A096B8E4FDBEA7A0606E72E91